
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.11.2023                      п. Причулымский                               № 047-П 

 

О внесении изменений  в постановление 

администрации Причулымского сельсовета от 

14.12.2017 № 079-П "О порядке организации 

оповещения и информирования населения об 

угрозе и возникновении ЧС в Причулымском 

сельсовете" 

 

Руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края, принимая во внимание протест 

Ачинской городской прокуратуры от 15.11.2023 № 7/3-05-2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Причулымского сельсовета 

от 14.12.2017 № 079-П "О порядке организации оповещения и 

информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в Причулымском 

сельсовете" (далее - Постановление) следующие изменения: 

- в преамбуле Постановления слова "Постановлением Совета 

Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об 

утверждении Положения о порядке использования действующих 

радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и 

информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных 

ситуациях мирного и военного времени», Постановлением Совета 

Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 178 «О 

создании локальных систем оповещения в районах размещения 

потенциально опасных объектов»" заменить словами "Постановлением 

Правительства РФ от 17.05.2023 № 769 "О порядке создания, реконструкции 

и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем 

оповещения населения"". 

2. Внести в Порядок организации оповещения и информирования 

населения об угрозе и возникновении ЧС в Причулымском сельсовете, 

утвержденный постановлением администрации Причулымского сельсовета 

14.12.2017 № 079-П (далее - Порядок), следующие изменения: 



- приложение № 1 к Порядку изложить в новой реакции согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

себя. 

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский 

вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

Ачинского района Красноярского края по адресу: https://ach-

raion.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава Причулымского сельсовета                                             С.В.Московцев  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Абрамова Оксана Сергеевна 

8 (39151) 91-2-39 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


Приложение  

к постановлению администрации 

Причулымского сельсовета 

от  20.11.2023 № 047-П 

 

Приложение № 1 

к Порядку 

 

СПИСОК 

СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, УЧАСТВУЮЩИХ В 

ОПОВЕЩЕНИИ И ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ 

 
№ 

п/п 

Вид средства массовой 

информации 
Место размещения Время оповещения 

1 
Официальный сайт:  

https://ach-raion.gosuslugi.ru/ 
Сеть интернет 00.00 до 24.00 

2 
Информационный листок 

«Причулымский вестник» 

Сеть интернет, 

администрация 

Причулымского сельсовета 

(Ачинский район, 

п.Причулымский, ул. 

Просвещения, 20) 

00.00 до 24.00 

08.00 до 16.15 

3 Стенд 

п.Причулымский 

ул.Просвещения, 18; 

ул.Просвещения, 20 

00.00 до 24.00 

4 Сирена электрическая С-28 

Здание котельной  

(п. Причулымский 

ул.Школьная, 15) 

00.00 до 24.00 

5 Сирена механическая СО-100 

д.Крещенка  

ул.Центральная, д.3 

с.Ивановка  

ул.Центральная, 44 

д.Слабцовка  

ул.Центральная, 5 

д.Зеленцы, 1 

00.00 до 24.00 

6 Сирена электрическая VS-85 

д.Сосновое Озеро 

ул.Коммунаров, д.6, 

д.Курбатово  

ул.Центральная, д.84-2 

д.Нагорново 

ул.Уланова, д.1-2 

д.Борцы 

ул.Центральная, 33 

00.00 до 24.00 

 

 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/

	Приложение № 1

